

2022-02-09 Att göra skolans organisation redo för digitala nationella prov (DNP)

Frågor från chatten

För ökad läsbarhet har vi gjort smärre redaktionella ändringar i texten

Hur får ni skolorna att se värdet av sin registervård?

Har ni bara PC datorer?

Prov kommun och inte provskolor med andra ord?!

Vilket prov verktyg använder ni er just nu?

-- - den fullskaliga test du nämnde att ni skulle vilja genomföra. Hur lång tid innan skarpt läge skulle ni önskar att få göra det i Skolverkets provtjänst? (Andra deltagare får så klart svara på frågan också!)

Undrar som sagt vad tanken är kring tekniken/plattformen och vem som ansvarar för det? Kommer Skolverket leverera den tekniska lösningen eller ligger det på huvudmannens ansvar att tillhandahålla en plattform som kan låsa ned enheten? Är det ens ett krav att kunna låsa ned enheten.

Tack --! Finns det någonstans mer information om det, t ex dokumentation av plattformen såsom vilka OS den stöder osv?

<https://www.skolverket.se/om-oss/var-verksamhet/skolverkets-prioriterade-omraden/digitalisering/digitala-nationella-prov/tekniska-forutsattningar-for-skolorna-att-kunna-genomfora-digitala-nationella-prov>

--, allt finns på skolverket, man kan prenumerera på deras dnp brev

Tack, har läst den sidan men "plattform/mjukvara" finns inte dokumenterat där.

Varför är intern kompetens alltid bäst ?

--, de tekniska förutsättningarna kommer att uppdateras i slutet av mars. Men provtjänsten levereras av Skolverket.

Vilken nytta har vi av att gå med i Skolfederation redan nu?

@ -- Gällande tester så för oss på GY som skall köra första DNP HT 24 vore det lämpligt att få göra testprov under VT eller tidigt på HT för att se att allt funkar!

@-- Inspera!

I stort sett alla läromedelsleverantörer har stöd för Skolfederation och ni kan då använda det för att logga in i era digitala lärresurser. Gör ni arbetet för att kunna använda Skolfederation är steget till att ha en komplett masterdata för SS1200 väldigt kort sedan.

Hur lösa man detta för lever som har slyddat identitet?

<https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering/tillitsnivaer>

Ska jag tolka det som att DNP kommer att kräva e-legitimation? Det skulle alltså inte räcka med någon form av MFA för inloggning av lärare i tjänsten?

Skolverket får svara om MFA men inriktningen just nu är att e-legitimation krävs. Då här man uppfyllt kraven och behöver inte donglar eller SMS eller liknande.

Intern kompetens är ofta viktigt för att kunna vara en bra beställare och ha kontroll över sina egna daga och system. Hittar man bra lösningar med konsulter och ändå har kontroll och är en bra beställare så är det förstås OK.

Nyttan med att gå med i Skolfederation redan nu är att man hinner bli bekväm med hela kedjan i god tid. Låg kostnad och man kan förenkla inloggning till de tjänster man redan idag har hos olika leverantörer.

vt 2024

Test av Skolverkets inloggningstjänst:

<https://fidustest.skolverket.se/>

Skulle inte kommuner och friskolor kunna samverka? Vad är det som hindrar?

Inget som hindrar samverkan men i vår grupp var vi osäkra på hur man hittar varandra. Kanske vårt IAM-forum på Inera men där är ett begränsat antal huvudmän än så länge. Andra bra tips på hur man hittar varandra välkomnas.